1

关于 2019-2020 学年第一学期

福建省高校计算机等级考试报名的通知

各学院：

接省教育厅通知，本学期福建省高校计算机等级考试定于 2019

年 12 月 21 日（星期六）举行。现将有关报考事项通知如下：

一、报名对象：非计算机专业在校生

二、报名日期：2019 年 10 月 18 日—10 月 22 日

三、报考费：根据《福建省物价局、省财政厅关于继续执行高等

学校学生计算机应用水平等级考试收费标准的复函》(闽价费〔2018〕

91 号)的规定，我省高校在校生计算机应用水平等级考试的报名考试

费不分等级，每生收取 32 元。

四、报名方式及程序

（一）10月 18 日—10 月 22日:考生本人网上报名（网上报名程

序见附件 1）。考生报名时一定要仔细认真，确保报考信息准确，并

确认报名成功，以免漏报。

本学期有开课的学生必须报考，报考语种须与任课教师确认，请

各学院负责通知外出实习的学生及 2020 届相关结业生及时报考。

（二）10 月 23 日:各学院教学秘书从教务平台中导出网报信息，

组织学生核对报考信息。

（三）10 月 23-24日:各学院秘书通过教学平台处理本学院的退

报及信息修改工作。

（四）10 月 25日:各学院回交报名信息核对单（模版见附件 2）

给教务处（各院教学秘书须统计各语种人数及总报考人数，并签字盖

章），同时将电子版发到教务处傅蓉芳办公平台。

已网报的考生如确定报考，且信息正确无误，必须在报名信息核

对单上签字；如信息有误，及时到教学秘书处更改，更改后再签字；

确定退报的学生也须在退报栏签字。请各学院通知考生认真核对信息

 2

单，务必保证信息准确无误，因信息错误导致的后果由考生自负。

（五）2019 年 10 月 23-25 日:各院教学秘书收齐报名费后，上

交计划财务处，并将发票复印件一份交至教务处傅蓉芳处。

五、考试内容

本次一、二级考试内容按考试大纲要求执行，均为无纸化考试，

报名时须选择报考语言。

代码 科目名称 代码 科目名称

0
一级应用技术基础

（Win7+Office2010）
1

一级信息技术基础

（Win7+Office2010）

3
二级 Visual Basic

（Win7+Office2010）
5

二级 C语言

（Win7+Office2010）

6
二级 Access

（Win7+Office2010）

六、考试时间

一级、二级无纸化考试时间从 2019 年 12 月 21 日（星期六）上

午 8:00 开始，具体考试批次另见考前发布的“考试安排”通知。

附件：

1.网上报名步骤说明

2.各学院 2019 年 12 月 CCT考生报考信息核对表（空表）

 教务处

2019年 10月 18日

 3

附件 1：计算机等级考试网上报名步骤：
1．先登陆网址 218.5.241.21

2．登陆后可见如下界面：

在此处请选择“学生”，注意：学生登陆时，用户名为学生的学号，密码为登陆本网站时自

己所设的密码（如果忘记密码，请到各学院教学秘书处进行密码初始化），初次登陆者密码

为自己的学号（初次登陆者登陆后，必须修改初始密码，在“个人信息”中的“密码修改”

处修改）。

3．点击登陆，成功登陆后，可见如下界面：

4．请点击“活动报名”-“网上报名”，就会出现如下界面：

http://218.5.241.21/

 4

5．请将身份证号码填入“请输入身份证号码”所对应的空白框中。“银行账号”无需填写。

6．点击该“确定”，再上传照片，最后选择你需要报考的语种（在所选语种前打钩）。报名

成功将会在“已报项目列表”中显示你所报语种。该处显示报名成功后的信息，此时可关闭窗

口完成报名工作。（注意：切勿点击“删除”）若点击了“删除”按钮，则必须重新进行报名。